
Tisknuto: 30.05.2024  14:05

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Transferové ceny
KFU/TC  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / TC
Název Transferové ceny

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Písemná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit studenty s problematikou transferových cen. Ukázat způsoby tvorby transferových cen a jejich dokumentace. Diskutovat
případové studie.

Požadavky na studenta

Podmínkou udělení zápočtu je:
a) vypracování a odevzdání semestrální práce, možnost jedné opravy semestrální práce,
b) prezentace semestrální práce.

Obsah

Transferové oceňování - základní principy a podstata.
Definice spojených osob a transakce mezi nimi.
Směrnice o převodních cenách pro nadnárodní podniky a daňové správy.
Povinnosti vyplývající z EU Code of Conduct.
Legislativní rámec v ČR.
Vnitroskupinové transakce a identifikace možných rizik.
Plánování strategie transferových cen.
Metody stanovení převodních cen.
Dokumentace k převodním cenám.
Interní směrnice a předpisy pro transferové oceňování.
Daňová optimalizace.
Daňová kontrola na transferové ceny.
Vybraná judikatura v oblasti transferových cen.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:05



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.•  Examinátoři:

Literatura

Nerudová, Danuše, Solilová, Veronika. Transferové ceny: Unikátní komplexní zpracování
problematiky. Praktické pojetí formou případových studií.. Praha: Wolters Kluwer, 2019. ISBN 978-
80-7598-169-1.

•  Základní:

Jelínek, Michal a kol. Transferové ceny. Praha: Verlag Dashöfer, 2018. ISBN 978-80-87963-61-6.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Projekt individuální [40] 5
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

50

Příprava prezentace (referátu) [3-8] 10

104Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Individuální prezentace,

Vzájemné hodnocení studentů,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Individuální prezentace,

Vzájemné hodnocení studentů,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Individuální prezentace,

Vzájemné hodnocení studentů,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Disponovat znalostmi z oblasti daní, financí a účetnictví na úrovni bakalářského studia.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Aplikovat znalosti z účetnictví, finanční a daňové problematiky.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:05



Strana: 3 / 3

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Samostatná práce studentů,

Přednáška s demonstrací,

Cvičení (praktické činnosti),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Vysvětlit základní principy transferového oceňování.

Znát metody a postupy stanovení transferových cen včetně potřebné dokumentace.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Aplikovat vybrané metody transferového oceňování.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina 1:
Odborné
předměty v
českém jazyce
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 LS2022

Podniková
ekonomika a
management

Navazující Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Skupina
1KFU:
Odborné
předměty -
zaměření
Finance
(Povinně
volitelné
předměty - typ
B)

B 2 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:05


